ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе

на  право заключения договора  на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
с. Мельниково

                                06 мая 2016 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д. 51, каб. № 18.   Время проведения: 10 часов 00 минут.

В состав комиссии, утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района от 17.07.2015 № 456 (в ред. от 16.03.2016 № 98), входят 7 человек, на заседании присутствовали  7 человек,  кворум имеется, заседание правомочно.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Ермоленко В.П. – Первый заместитель Главы Шегарского района;
Заместитель председателя: Саушкина И.В. – начальник экономического отдела;

Секретарь комиссии: Сычева И.Б. – главный специалист-экономист.
Члены комиссии:

Прищепов В.Б. – начальник юридического отдела;

Кицко Н.Н. – начальник отдела по вопросам землеустройства;

Мальчуковский М.С. – начальник отдела строительства и архитектуры;
Богданова И.В. – ведущий специалист-экономист.
Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 10 мая 2016 года в открытом аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:

       Лот № 1 - рекламное место для размещения двухсторонней щитовой рекламной конструкции на собственных опорах, размер 4,0м*2,0 м., расположенное по адресу: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Московская (№ 6 в схеме размещения рекламных конструкций муниципального образования «Шегарский район»).

Начальная цена лота – размер платы за право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей, без НДС.

Лот № 2 - рекламное место для размещения двухсторонней щитовой рекламной конструкции на собственных опорах, размер 4,0м*2,0 м., расположенное по адресу: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Коммунистическая (№ 13 в схеме размещения рекламных конструкций муниципального образования «Шегарский район»).

Начальная цена лота – размер платы за право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 1600 (Одна тысяча шестьсот) рублей, без НДС.

      2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

    Слушали  Ермоленко В.П. о  поступлении заявок:  аукцион проводится в соответствии с Постановлением Администрации Шегарского района от 31.03.2016 № 190. Дата публикации извещения на сайте http://torgi.gov.ru/ - 01.04.2016 г.  Дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе -17 час. 00 мин. 04.05.2016 года.
      На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:
- по лоту № 1 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (на бумажном носителе):

	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	07.04.2016

	12:20
	1
	320
	Шемчак Андрей Вениаминович, паспорт 69 03 919377, выдан Октябрьским РОВД г.Томска 15.12.2003, зарегистрирован: Томская область, Шегарский район, п.Победа, ул.Придорожная, д.3А

	2
	29.04.2016
	15:50
	2
	320
	Кредитный потребительский кооператив граждан «Сибирский кредит», ИНН 7017124670, КПП 701701001, ОГРН 1057002543025, г.Томск, пер.Совпартшкольный, д.12

- по лоту № 2 была подана  и зарегистрирована  следующая заявка (на бумажном носителе):

	№

 п/п
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра-

ционный номер заявки
	Сумма задатка, руб.
	Наименование заявителя

	1
	29.04.2016

	15:56
	1
	320
	Кредитный потребительский кооператив граждан «Сибирский кредит», ИНН 7017124670, КПП 701701001, ОГРН 1057002543025, г.Томск, пер.Совпартшкольный, д.12

Заявки поданы Заявителями в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Заявителями документы, приложенные к заявкам, соответствуют требованиям  Порядка проведения аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, утвержденном постановлением Администрации Шегарского района от 06.03.2015 № 267 (далее – Порядок).

Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

1. По лоту №  1:

- признать  Претендента  № 1  Шемчак Андрея Вениаминовича участником открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по адресу: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Московская (№ 6 в схеме размещения рекламных конструкций муниципального образования «Шегарский район»);

- признать Претендента № 2 Кредитный потребительский кооператив граждан «Сибирский кредит» участником открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по адресу: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Московская (№ 6 в схеме размещения рекламных конструкций муниципального образования «Шегарский район»).

2. По лоту №  2:

- признать  Претендента  № 1 Кредитный потребительский кооператив граждан «Сибирский кредит» участником открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций по адресу: Томская область, Шегарский район, с.Мельниково, ул. Коммунистическая (№ 13 в схеме размещения рекламных конструкций муниципального образования «Шегарский район»).
- признать аукцион  несостоявшимся по причине допуска только одного участника;
- в соответствии с п. 5.11 Порядка заключить договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций с единственным участником аукциона.

Подписи членов комиссии:

/Ермоленко В.П./ _______________________
/Саушкина И.В./ ________________________
/Сычева И.Б./   _________________________

/Прищепов В.Б./ ________________________
/Кицко Н.Н./ ___________________________

/Мальчуковский М.С./ ____________________

/Богданова И.В./ _________________________